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MESA) DIN PARTEA CEO

Stimati actionari,

Prima jumatate a anului 2025 marcheaza o etapa importanta pentru Holde
Agri Invest, intr-un context agricol si economic care ramane complex, dar
in care vedem deja semne de stabilizare si redresare. Dupa un an 2024
extrem de dificil pentru intreaga industrie, in care seceta si volatilitatea
preturilor au pus presiune majora pe fermieri, am intrat in noul an cu o
strategie clara de optimizare si consolidare.

La nivel operational, in primele sase luni ale anului am exploatat 16.000 de
hectare, dintre care 1.722 ha in regim bio, in cele cinci nuclee ale Holde.
Recoltele de toamna aferente anului agricol 2024-2025 (grau, rapita, orz,
orzoaica si mazadre) au atins un volum total de 66.771 tone, in crestere cu
peste 53% fata de anul anterior, sustinute de conditiile meteorologice ;
favorabile. EEN

Din punct de vedere financiar, am obtinut venituri totale consolidate de 59 milioane RON, comparativ cu
62 milioane RON 1n S1 2024, scaderea fiind determinata in principal de reducerea vanzarilor de marfuri si a
subventiilor. Structura veniturilor reflecta sezonalitatea modelului nostru de business: doar 4,4 milioane RON
provin din vanzarea productiei agricole recoltate efectivin S1 2025, in timp ce 39,5 milioane RON reprezinta
productia in curs aferenta anului agricol 2024-2025. La acestea se adauga 10,1 milioane RON din subventii,
in scadere fata de anul trecut, pe fondul modificarii tipurilor de sprijin acordat. Subliniem ca aceste rezultate
nu pot fi considerate o imagine fidela a performantei intregului an, intrucat veniturile majore se nregistreaza
in semestrul al doilea, odata cu vanzarea culturilor.

EBITDA a revenit pe plus, la 8,3 milioane RON, comparativ cu -0,95 milioane RON in S1 2024, datorita
reducerii cheltuielilor de exploatare si optimizarii costurilor cu inputurile. Rezultatul operational (EBIT) s-a
imbunatatit la -1,6 milioane RON fata de -9,5 milioane RON anul trecut, iar pierderea neta s-a redus
semnificativ la 7 milioane RON, in scadere cu 42% fata de S1 2024. Evolutia ramane influentata de cheltuieli
financiare ridicate, in crestere la 5,4 milioane RON, pe fondul nivelului mai mare al finantarilor bancare si de
leasing, refinantarii investitiilor si platii unor dobanzi penalizatoare generate de anul 2024,

Un aspect central al primului semestru il reprezinta masurile de eficientizare operationala. Am redus
costurile cu inputurile cu 9% fata de anul trecut, prin utilizarea mai eficienta a ingrasamintelor, pesticidelor si
insecticidelor, adaptarea mix-ului de culturi si cresterea ponderii culturilor de toamna. Cheltuielile cu
personalul au scazut cu 12%, ca urmare a diminuarii numarului de angajati, iar alte cheltuieli de exploatare s-
au redus cu 22% prin optimizarea reparatiilor, logisticii si a procedurilor de valorificare a utilajelor excedentare.
Tn paralel, am internalizat o parte din operatiunile de Intretinere a utilajelor si am extins suprafetele irigate prin
sisteme de picurare, care consuma mai putina energie decat sistemele clasice. Aceste masuri se regasesc deja
in rezultatele financiare si contribuie la imbunatatirea productivitatii.

Pe partea de valorificare a productiei, la rapita ne-am incadrat in nivelurile bugetate, in timp ce la grau si orz
am semnat contracte cu pret deschis, care pot fiinchise pana la finalul anului, oferindu-ne flexibilitate In functie
de evolutia pietei. Cu exceptia graului bio, care urmeaza procedura de certificare, recolta a fost contractata
integral, prin vanzdri in avans sau in timpul campaniei, in principal catre traderi internationali, ceea ce ne
asigura incasari rapide si contracte pentru volume mari. O parte din cereale sunt depozitate in silozuri pentru
livrare ulterioara, evitand astfel costurile ridicate de transport din perioada de vara. Pentru culturile bio,
colaboram punctual si cu procesatori sau traderi de dimensiuni mai mici.

Un rol esential in aceastd perioada l-a avut sprijinul actionarilor si al partenerilor financiari, care au sustinut
compania prin finantari si au demonstrat incredere in planurile noastre. La inceputul acestei sdptamani, am
anuntat intentia de reducere a capitalului social, prin scaderea valorii nominale per actiune, si ulterior de
majorare, cu pana la 45 milioane RON. Aceasta operatiune va permite acoperirea pierderilor contabile
acumulate, reasezarea structurii financiare si atragerea de resurse suplimentare pentru activitatea curenta si



pentru dezvoltare. De asemenea, transformarea imprumuturilor acordate de actionariin actiuni noi va reduce
presiunea pe lichiditate si va consolida baza de capital.

Pe plan organizational, am trecut prin schimbari importante, precum revenirea lui Adrian Pirciu ca Director
Financiar, menite sa intareasca echipa de management. Aceste schimbadri au adus stabilitate si experienta intr-
un moment crucial pentru companie. Sub coordonarea noii echipe, accentul se pune pe productivitate,
disciplina financiara si diversificarea surselor de finantare.

Rezultatele primului semestru confirma faptul ca suntem pe traiectoria corecta. Cu toate acestea, avand in
vedere specificul sezonier al activitatii noastre, precizam ca performanta financiara anuala depinde in mod
material de rezultatele campaniei de recoltare de toamna, ceea ce face ca estimarile la jumatatea anului sa nu
poata fi efectuate cu un grad ridicat de acuratete. Din acest motiv, o imagine mai clara privind evolutia
financiara a companiei in 2025 va putea fi prezentata odatd cu publicarea rezultatelor financiare la noua luni,
programata pentru data de 27 noiembrie 2025.

Stim ca provocarile nu au disparut si ca agricultura din Romania ramane expusa riscurilor climatice si volatilitatii
pietelor internationale. Totusi, mdsurile adoptate, impreuna cu sprijinul actionarilor si determinarea echipei
noastre, ne ofera increderea ca Holde se afla pe drumul revenirii la o crestere sustenabila.

Tn numele echipei de management, vd multumesc pentru increderea si sprijinul pe care ni le acordati.
Ramanem dedicati misiunii de a construi o companie agricola moderna si eficienta, capabila sa creeze valoare
pe termen lung pentru toti actionarii nostri.

Va invitam sa cititi iTn urmatoarele pagini ale acestui raport detalii despre activitatea Holde in primul semestru
din 2025. Daca aveti intrebdri cu privire la acest raport financiar, va rog sa ne contactati la adresa
investors@holde.eu si va vom raspunde cu placere.

Bogdan Serghiescu, CEO
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DESPRE HOLDE AGRI INVEST

Sectorul de activitate

Ciclul agricol romanesc este impartit in doua sezoane principale:

e CAMPANIA DE PRIMAVARA: lunile martie-aprilie cand se seamana porumb, floarea soarelui, mazare
de primavara si soia cu recoltare In septembrie-octombrie si vanzarea recoltelor in lunile urmatoare.

e CAMPANIA DE TOAMNA: intre august-octombrie cAnd se seamana grau, rapita si orz cu recoltare in
anul urmator in vara si vanzarea recoltelor in lunile urmatoare.

Ciclul indica in mod clar ca cea mai mare parte a veniturilor din vanzarea culturilor are loc in a doua jumatate
a anului, atat pentru sezonul de primavara, cat si pentru cel de toamna, cu exceptia cazului in care compania
decide sa depoziteze recoltele in silozuri pentru a le vinde ulterior. Astfel, majoritatea companiilor agricole in
prima jumadatate a anului (S1) genereaza in principal costuri, iar In a doua jumadtate a anului (S2) genereaza
venituri, concomitent cu cresterea costurilor, datorita insamantarii si pregatirii campaniei agricole pentru anul
urmator.

Scurt istoric

Ideea proiectului Holde Agri Invest a fost conceputa in 2016, de patru antreprenori romani, Liviu Zagan, Robert
Maxim, Matei Georgescu si Alexandru Covrig. in 2017, fondatorii si-au unit fortele cu echipa fondului local de
investitii, Certinvest, iar In 2018, au infiintat oficial Holde Agri Invest SA. La scurt timp, compania a atras o
investitie externa de la Vertical Seven Group fondat de antreprenorii lulian Circiumaru si Andrei Cretu.

Tn iulie 2018, compania a facut prima achizitie, o ferma de aproximativ 2.800 de hectare in zona Rosiorii de
Vede din judetul Teleorman si a preluat cinci companii si centrul de mecanizare existent care deserveste
suprafata totald exploatatd. In aprilie 2020, Holde Agri Invest a achizitionat ferma Agromixt Buciumeni, o
companie fondata in 1991 cu capital romanesc, care opereaza terenuri agricole in judetul Calarasi, ajungand
astfel la peste 7.000 ha de teren exploatat. In continuare, compania a achizitionat Agrocom Exim Prod SRL si a
preluat ceea ce este cunoscuta sub numele de ferma Videle, al treilea nucleu al Holde Agri Invest. Integrarea
fermei Videle a avut loc Th mai multi pasi. In 2019, Holde a inceput s& exploateze 850 ha din teren, in 2020
terenurile cultivate de companie cresc la 1.600 ha, iar din vara anului 2021, Holde exploateaza suprafata totala
de 2.400 ha. In 2021, pe terenurile fermei Videle erau cultivate culturi conventionale precum grau, rapita,
porumb si floarea soarelui. Tn 2022, Holde a achizitionat o ferma in judetul DAmbovita, comuna Contesti, cu o
suprafata totala de 2.100 ha de teren. Aceasta a devenit cel de-al patrulea nucleu Holde, dupa Rosiori, Videle
si Frumusani, iar in luna martie a anului 2023, Compania a informat investitorii cu privire la achizitionarea a
unei ferme de aproximativ 980 ha, in judetul Dambovita. De asemenea, prin intermediul raportului financiar
aferent trimestrului 3 al anului 2023, Compania a informat investitorii cu privire la primele achizitii realizate in
cadrul viitorului nucleu Salcia, la data publicarii acestui raport avand Tn exploatare o suprafata de 3.000 ha de
teren.

La finalul lui S1 2025, Holde Agri Invest opera o suprafata totala de 16.000 ha.

Tn data de 1 octombrie 2020, actiunile ordinare clasa A ale Holde Agri Invest au debutat pe piata AeRO a Bursei
de Valori Bucuresti, in urma desfasurarii a doua plasamente private de succes, In decembrie 2019 si respectiv,
iunie 2020. De la momentul listarii, Compania a desfasurat trei operatiuni de majorare a capitalului social in
anii 2021, 2022 si 2023.

Structura afacerii

La 30 iunie 2025, Holde Agri Invest, holdingul, includea 19 entitati - 17 ferme de culturi tehnice situate in judetul
Teleorman (nucleu Rosiori - Agro Antran, Agro Sargadillo, Benasque, Bigmed, Capriciu, Inter Muntenia,
Ronosca, Interprest Agrotex si nucleu Videle - Agrocom, Lorean Agro Impex), in judetul Calarasi (nucleu
Frumusani - Agromixt si Agro Fields Future), Tn judetul Dambovita (Play Promotion Group si Alcadan Agri) siin



judetul Braila (Agricultura Inovativa, Breil Greins, Sitorom), o entitate care ofera servicii operationale, Holde
Agri Operational, compania mama, Holde Agri Invest SA, actionand ca centru de servicii partajate, acoperind si
aspecte administrative si de guvernanta. La data de 30 iunie 2025, Holde si filialele sale aveau in total 98 de
angajati.

La 30 iunie 2025, Holde avea in exploatare o suprafata totala de aproximativ 16.000 ha, din care 819 ha in
proprietate si 15.181 han arenda. In primele sase luni ale anului 2025, fermele din portofoliul Holde au cultivat
in regim conventional grau, rapita, floarea soarelui, porumb, mazare, cartofi, sfecla, orz, orzoaica precum siin
regim bio grau, mazére si floarea soarelui. in afara de teren, Holde detine o capacitate de depozitare de 25.000
de tone (15.000 prin silozul de la Calinesti, ferma Rosiori si 10.000 prin cel de la Buciumeni, ferma Frumusani).

Holde Agri Invest S.A. detine, de asemenea, participatii minoritare n start-up-urile agritech: AgroCity si Enten
Systems. Acestea nu sunt incluse in rezultatele consolidate.

Holde Agri Invest SA
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EVENIMENTE CHEIE TN S1 2025 SI DUPA
INCHIDEREA PERIOADEI DE RAPORTARE

INFORMARE PRIVIND ACTIUNEA CONCERTATA

In data de 9 ianuarie 2025, Compania a informat piata cu privire la faptul ¢ unul dintre actionarii s&i
semnificativi, SEVENX VENTURES S.R.L., a informat Compania in legatura cu faptul ca nu mai actioneaza in mod
concertat cu celdlalt actionar semnificativ, VERTICAL SEVEN GROUP SA. Informarea a venit ca urmare a scaderii
participatiei VERTICAL SEVEN GROUP SA in structura actionariatului SEVENX VENTURES S.R.L., la 10%. In urma
modificarii participatiei, domnul Alexandru-Leonard Leca, care este si membru al Consiliului de Administratie
al Companiei, detine o participatie de 71% in SEVENX VENTURES S.R.L..

TMPRUMUTURI ACTIONAR SEMINFICATIV

Tn data de 10 ianuarie 2025, Compania a informat piata despre contractarea unui imprumut de 5 milioane de
lei de la SEVENX VENTURES S.R.L., actionar semnificativ al Companiei. Imprumutul este subordonat si scadent
in 2027 si are o dobanda fixa de 10%.

Tn data de 15 ianuarie 2025, Compania a informat piata despre contractarea unui imprumut de 5 milioane de
lei de la SEVENX VENTURES S.R.L., actionar semnificativ al Companiei. Tmprumutul este subordonat si scadent
in 2028 si are o dobanda fixa de 10%.

n data de 18 februarie 2025, Compania a informat piata despre contractarea unui imprumut de 5 milioane
de lei de la SEVENX VENTURES S.R.L., actionar semnificativ al Companiei. Imprumutul este subordonat si
scadent in 2028 si are o dobanda fixa de 10%.

SCHIMBARI TN ECHIPA DE CONDUCERE

In data de 3 februarie 2025, Compania a informat piata cu privire la o serie de modificari la nivelul echipei de
conducere, prin confirmarea domnului Bogdan Serghiescu in functia de Director General (CEO) si numirea
domnului Adrian Pirciu in functia de Director Financiar (CFO). Modificarile efectuate la nivelul echipei de
conducere reprezinta un raspuns la contextul economic si operational dificil din sectorul agricol din Romania.
Experienta vasta a noii echipe de conducere si cunoasterea detaliata a specificului operational al Companiei
creeaza premisele necesare pentru redresarea financiara si operationala a grupului.

Tn data de 19 martie 2025, Compania a informat piata referitor la renuntarea la pozitia de membri in cadrul
Consiliului de Administratie al Companiei a domnilor Liviu-Gabriel Zagan si Mihai-Daniel Anitei, Tncepand cu
data de 11.04.2025. In cadrul Adunérii Generale a Actionarilor din data de 28.04.2025, actionarii au aprobat
reducerea la 3 membri a Consiliului de Administratie, acesta fiind format din domnii lulian-Florentin
Circiumaru, Alexandru Leonard Leca si Enrico-Robert Maxim. Propunerea de reducere a numarului membrilor
Consiliului de Administratie a facut parte din strategia Companiei de eficientizare a operatiunilor si reducere a
costurilor.

EVENIMENTE CURENTE

Tn data de 28/29 aprilie 2025 au avut loc Adunarea Generald Ordinard a Actionarilor si Adunarea Generala
Extraordinara a Actionarilor Companiei. Punctele cheie aprobate in cadrul celor doud adundri generale au fost:

o Bugetului de Venituri si Cheltuieli si a planului de investitii pentru anul 2025;

e Mentinerii unei structuri formata din 3 membri, la nivelul Consiliului de Administratie, acesta urmand
a fi format din domnii lulian-Florentin Circiumaru, Alexandru Leonard Leca si Enrico-Robert Maxim;

o Emiterea de catre Companie pana la data de 31.12.2026, a unor obligatiuni corporative convertibile sau
neconvertibile, in forma dematerializata, garantate sau negarantate, cu sau fara discount, cu o valoare
totald de maxim 5.000.000 euro, sau echivalentul acestei sume in orice altda monedd, cu o rata a



dobanzii fixa sau variabila de pana la 10% pentru lei si 7% pentru euro pe an si cu o scadenta de minim
3 ani si maxim 7 ani;

e Aprobarea si, dupa caz, ratificarea contractarii de catre subsidiare a unor plafoane de finantare de tip
5xAPIA Sector Vegetal, in valoare totala de pana la 20.000.000 RON, destinate sustinerii activitatii curente,
cu garantii (fidejusiuni, ipoteci mobiliare etc.) constituite de fiecare subsidiara, in conditiile negociate
cu bancile finantatoare;

Hotararile AGOA si AGEA sunt disponibile AICI si AICI.

n data de 01 septembrie 2025 Compania a informat investitorii cu privire la convocarea AGOA si AGEA ce vor
avea locin data de 06/07 octombrie 2025. Printre punctele incluse pe ordinea de zi si care vor fi supuse votului
actionarilor se numara:

e Reducerea capitalului social cu suma de 33.956.603,52 lei, de la 121.273.584 lei la 87.316.980,48 lei,
prin reducerea valorii nominale a tuturor actiunilor emise de Companie, de la valoarea de 1 leu per
actiune la o valoare nominala de 0,72 lei per actiune;

e aprobarea majorarii capitalului social cu suma de pana la 45.000.000 lei (valoare nominala);
Convocatorul AGOA si AGEA este disponibil AICI.
CONTRACTE SEMNIFICATIVE

Pana n prezent, Compania a raportat mai multe contracte semnificative pentru vanzarile de produse agricole,
in conformitate cu normele in vigoare ale pietei de capital, acestea putand fi consultate de investitori AICI.


https://bvb.ro/info/Raportari/HAI/HAI_20250429172507_Raport-Curent-HAI-23-2025-RO.pdf
https://bvb.ro/info/Raportari/HAI/HAI_20250430160749_Raport-Curent-HAI-25-2025-RO.pdf
https://bvb.ro/info/Raportari/HAI/HAI_20250901115415_Raport-Curent-HAI-36-2025-RO.pdf
https://bvb.ro/info/Raportari/HAI/HAI_20250529171911_Raport-Curent-HAI-31-2025-RO.pdf

INDICATORI CHEIE HOLDE AGRI INVEST -

PROFITABILITATE 30/06/2024 30/06/2025 [A

Venituri totale mii lei 62.038 59.013 -5%
EBITDA mii lei (944) 8.274 976%
Profit net mii lei (12.194) (7.012) -42%
Profit net pe actiune lei -0,101 -0,058 70%
OPERATIONAL 2023-2024 2024-2025 A
Suprafata exploatata ha 16.321 16.000 -2%
Recolte *** tone 43.621 66.771 53%
CAPITAL 31/12/2024 30/06/2025 A
Capitaluri proprii mii lei 78.271 83.259 6%
Datorie financiara neta mii lei 119.990 118.000 2%
Grad de indatorare* % 61% 59% (1,9 pp
Lichiditate curenta** % 57% 68% 11 pp

* Calculat ca Datorie financiara neta / (Capitaluri proprii + Datorie financiara neta)
**Active curente / Datorii curente

*** Doar culturi de toamna (grau, rapita, orz, orzoaica si mazare)



ANALIZA REZULTATELOR FINANCIARE

Holde Agri Invest S.A. a obtinut in cursul primelor sase luni ale anului financiar 2025 urmatoarele rezultate
consolidate preliminare neauditate:

e Suprafata operata: 16.000 hectare
e Productie: 66.771 tone*

e Venituri: 59 milioane RON

e Pierdere neta: 7 milioane RON *

e Achizitii: 0 milioane RON

Nota: Calculul indicatorilor EBITDA si EBIT apartine conducerii companiei si este realizat conform formulelor
de calcul cunoscute, incluzand n costurile de exploatare dobanda aferenta finantarii capitalului de lucru.

*echipa de management considerd cd sezonalitatea modelului de afaceri al Societdtii fac neaplicabile calculele
indicatorilor performantei financiare a activitdtii la data de 30.06.2025. Productia obtinutd se referd doar la culturile
de grdu, rapitd, orz, orzoicd si mazdre, a cdror recoltd a inceput in luna iunie si s-a terminat in luna august, dupd
incheierea perioadei de raportare aferentd primului semestru.

La jumatatea anului 2025, grupul Holde a obtinut venituri consolidate din activitatea principala de 59,0 milioane
RON (2024: 62,0 milioane RON, -5%) din care 4,39 milioane RON din vanzarea productiei agricole aferente
anului curent si 39,49 milioane RON reprezentand productia in curs aferenta anului agricol 2024-25 (2024:
35,52 milioane RON, +11%). Veniturile totale din exploatare includ 10,13 milioane RON din subventii pentru
culturile agricole (2024: 12,91 milioane RON, -22%) pe fondul modificarii tipurilor de subventii primite fata de
perioada anterioara, precum si 2,36 milioane RON din disponibilizari de mijloace fixe (2024: 2,50 milioane RON,
-6%), evolutie datorata optimizarii procedurii de valorificare a parcului de utilaje excedentar. Scaderea
veniturilor consolidate de 5% inregistrata comparativ cu semestrul 1 al anului precedent a fost determinata, in
principal, de scaderea vanzarilor de marfuri (altele decat produse agricole) si de scaderea veniturilor din
subventii.

Conducerea executiva subliniaza faptul ca activitatea Holde are un specific sezonier. Prin urmare, in prima
jumatate a anului sunt inregistrate din punct de vedere contabil cu preponderenta cheltuielile asociate cu
formarea culturilor anului agricol si finantarea activitatii curente, in timp ce majoritatea veniturilor sunt
inregistrate Tn a doua jumadtate a anului, fie ca urmare a vanzarii pe piata spot a culturilor rezultate, fie la livrarea
cantitatilor de culturi vandute anticipat, prin contracte de tip forward.

Conducerea executiva considera ca rezultatele financiare preliminare la data de 30.06.2025 nu trebuie
considerate de catre investitori ca o imagine pro-rata a rezultatelor financiare ale activitatii Companiei pe
parcursul intregului an financiar 2025.

Rezultatele din primele sase luni ale anului au fost obtinute Tn urma exploatarii unei suprafete totale de 16.000
hectare (2024: 16.321 hectare, -2%) din care 1.722 hectare in regim bio, (2024: 1.759 hectare) in cele 5 nuclee:
Rosiori, Frumusani, Videle, Contesti si Salcia. Campania de culturi de toamna a anului agricol 2024-25 a generat
recolte totale de 66.771 tone (2024: 43.621 tone, +53.1%), din care 2.916 tone din culturi bio (2024: 2.300 tone,
+26.8%). Productiile obtinute au fost influentate In mod pozitiv de conditile meteorologice favorabile
(precipitatii mai multe cu 32% fata de anul trecut).

Cheltuielile legate de inputurile necesare formarii recoltelor anului agricol 2024-25 au scazut cu 9%, pana la
30,8 milioane RON (2024: 33,7 milioane RON), determinate Tn principal de optimizarea folosirii ingrasamintelor,
pesticidelor si insecticidelor si a mixului de culturi fata de anul trecut (mai multe culturi de toamna in
detrimentul celor de primavara)

Cheltuielile cu personalul s-au ridicat la 6,6 milioane RON (2024: 7,5 milioane RON, -12%) ca urmare a
procesului de reducere a numarului de angajati inceput in a doua jumatate a anului trecut.



Cheltuielile cu amortizdrile si deprecierea activelor au crescut cu +16% fata de perioada corespondentd a anului
anterior pana la 9,8 milioane RON (2024: 8,5 milioane RON), fiind influentate de cresterea deprecierii parcului
de utilaje, de finalizarea investitiilor efectuate in capacitati de insilozare si de cresterea suprafetelor exploatate
in regim de arenda in urma achizitiilor de ferme efectuate (in mai si iunie 2024). Alte cheltuieli de exploatare
au inregistrat o valoare de 9,8 milioane RON (2024: 12,6 milioane RON, -22%), incluzand in principal cheltuieli
cu reparatiile utilajelor si logistica, cheltuieli cu activele vandute, consultanta juridica si financiara si comisioane
bancare sileasing. Cheltuielile cu indemnizatiile membrilor Consiliului de Administratie au fost de 0,36 milioane
RON (2024: 0,38 milioane RON -4%) datorita reducerii numarului de membri de la 5 la 3 incepand cu aprilie
2025.

Tn total, cheltuielile de exploatare au scazut cu -15% fatd de semestrul | din 2024, ajungand la 60,6 milioane
RON (2024: 71,4 milioane RON).

Indicatorul EBITDA a inregistrat un rezultat de 8,3 milioane RON (2024: -0,95 milioane RON), cresterea fiind
determinata de reducerea cheltuielilor cu inputurile pentru anul agricol 2024-2025 si o atentie mai mare la
cheltuielile de exploatare.

Pierderea financiara de -5,4 milioane RON (2024: -2,7 milioane RON, +98%) include cheltuielile cu dobanzile
aferente creditelor bancare pentru achizitii si capitalul de lucru, dobanzi aferente contractelor de leasing
financiar si diferente de curs valutar si alte comisioane aferente activitatii de finantare. Cresterea pierderii
financiare comparativ cu perioada corespondenta a anului precedent se datoreaza maririi soldului finantarii
bancare si de leasing financiar atrasa de grupul Holde Tn conditiile cresterii capitalului de lucru, a refinantarii
investitiilor in capacitati de nsilozare si a extinderii parcului de utilaje, precum si a platii unor dobanzi
penalizatoare generate de plata cu intarziere a unor rate bancare in urma anului dificil 2024 (lipsa precipitatii
si seceta pedologica).

Pierderea neta de -7,0 milioane RON (2024: -12,1 milioane RON) reprezinta o scadere de 42% comparativ cu
perioada similara a anului trecut si provine in principal din scaderea cheltuielor de exploatare (-8,4 milioane
RON inputuri, -2,8 milioane RON alte cheltuieli de exploatare).

Activele totale au crescut cu 10% de la inceputul anului 2025, ajungand la 339,0 milioane RON. Activele
imobilizate au scazut cu 5% din cauza deprecierilor siTn conditiile vanzarii unor echipamente depasite din punct
de vedere tehnologic. Stocurile au crescut la 85,8 milioane RON, reprezentand in principal productia in curs
pentru anul agricol curent (69,9 milioane RON) si stocurile de inputuri: seminte, motoring, fertilizari, tratamente
(13,6 milioane RON). Creantele grupului au ajuns la un nivel de 49,3 milioane RON, creantele comerciale
incluzénd vanzarile aferente recoltei anului agricol curent. La sfarsitul semestrului | 2025, numerarul si
echivalentele de numerar se ridicau la 0,27 milioane RON.

Capitalurile proprii au crescut cu 6% in prima jumatate a anului, ajungand la 83,3 milioane RON, motivul
principal fiind imprumuturile convertibile acordate de actionari la inceputul anului 2025 in suma de 12,0
milioane care se adauga celorlalte 10,0 milioane acordate la sfarsitul anului 2024.

Datoriile grupului au crescut cu 47% de la inceputul anului, atingdnd un nivel de 255,3 milioane RON, evolutie
determinata atat de cresterea datoriilor comerciale, cat si de cresterea datoriei financiare. Datoriile curente
catre furnizori au crescut cu 40,2 milioane RON, reprezentand inputurile aferente suprafetei exploatate n
cadrul anului agricol 2024-25 ce au ca termen de plata perioada iulie/octombrie 2025. Datoriile bancare pe
termen scurt au crescut cu 4% in prima jumatate a anului, pana la 62,5 milioane RON. Grupul inregistreaza
datorii purtatoare de dobanda cumulate de 118,3 milioane RON (din care 86,8 milioane RON credite bancare
si 31,5 milioane RON leasing-uri financiare). Astfel, Datoria Neta a Holde Agri Invest se ridica la data de referinta
la 118,0 milioane RON.

Structura de capital a grupului Holde inregistreaza un indicator al lichiditatii curente (Active curente/Datorii
curente) de 0,68 si un Grad de Indatorare (Capital imprumutat/Capital angajat) de 0,59.

Situatiile financiare consolidate ale grupului Holde aferente primei jumatati a anului 202 au inclus companiile
Holde Agri Invest SA, Holde Agri Operational SRL, Agricultura Inovativa SRL, Agro Antran SRL, Agro Fields Future
SRL, Agro Sargadillo SRL, Agrocom Exim Prop SRL, Agromixt Buciumeni SRL, Alcadan Agri SRL, Benasque SRL,
Bigmed SRL, Breil Greins SRL, Capriciu de Licuriciu SRL, Inter Muntenia SRL, Interprest Agrotex SRL, Lorean Agro
Impex SRL, Play Promotion Group SRL si Ronosca SRL.



CONT DE PROFIT SI PIERDERE CONSOLIDAT

Conform RAS

Contul de Profit & Pierdere consolidat (RON)

30/06/2024

30/06/2025

Evolutie %

Venituri din exploatare, din care: 62.037.904 59.012.763 -5%
Vanzari produse agricole, productie proprie 2.649.027 4.390.698 66%
Vanzari marfuri 6.717.073 1.597.706 -76%
Venituri din subventii de exploatare 12.914.068 10.131.702 -22%
Variatia stocurilor 35.524.781 39.489.835 11%
Alte venituri din exploatare, din care: 4.232.955 3.402.822 -20%

Alte subventii 8.108 1.045.284 12792%

Vanzari active 2.496.949 2.357.538 -6%

Alte venituri din exploatare 1.727.898 0 -100%
Cheltuieli din exploatare, din care: 71.493.429 60.597.566 -15%
Cheltuieli cu materialele, din care: 40.554.468 32.197.235 -21%
Cheltuieli cu materii prime si materiale 26.777.202 30.761.465 15%
Cheltuieli privind marfurile 12.971.275 1.223.133 -91%

Alte cheltuieli materiale 805.991 212.637 -74%
Arenda 1.891.339 1.707.666 -10%
Cheltuieli cu personalul 7.529.197 6.646.667 -12%
Cheltuieli cu amortizarile, din care: 8.511.101 9.859.095 16%
Cheltuieli cu amortizarea si ajustarile de valoare 5.839.090 6.859.558 17%
Cheltuieli cu amortizarea drepturilor de utilizare 1.138.533 1.087.940 -4%
Cheltuieli cu amortizarea fondului comercial 1.533.478 1.911.597 25%

Alte cheltuieli de exploatare 12.627.043 9.820.211 -22%
Indemnizatie incetare contract management 380.281 366.692 -4%
Rezultat operational (9.455.525) (1.584.803) -83%
Venituri financiare 428.578 78.178 -82%
Cheltuieli financiare, din care 3.167.052 5.505.461 74%
Dobanzi credite & leasing 3.122.796 5.253.806 68%

Alte cheltuieli financiare 44.256 251.655 469%
Rezultat financiar (2.738.474) (5.427.283) 98%
Venituri totale 62.466.482 59.090.941 -5%
Cheltuieli totale 74.660.481 66.103.027 -11%
Rezultat brut (12.193.999) (7.012.086) -42%
Impozitul pe profit 0 0 0%
Rezultat net (12.193.999) (7.012.086) -42%
EBITDA (944.424) 8.274.292 -



BILANT CONSOLIDAT

Conform RAS

Bilant consolidat (RON)

31/12/2024

30/06/2025

Evolutie %

Active imobilizate, din care: 205.894.726  196.467.250 -5%
Imobilizari necorporale, din care: 61.090.158 58.252.741 -5%
Licente 493.667 484.069 2%
Imobilizari necorporale - drept de utilizare 35.709.049 34.621.109 -3%
Fond Comercial 24.887.441 23.147.564 -7%
Imobilizari corporale, din care: 144.083.775  137.493.509 -5%
Terenuri 31.045.148 31.400.000 1%
Constructii 26.713.101 26.731.362 0%
Instalatii tehnice si masini 83.409.207 76.644.088 -8%

Alte instalatii, utilaje si mobilier 639.240 509.164 -20%
Avansuri si Imobilizdri in curs de investitie 2.277.080 2.208.895 -3%
Imobilizari financiare 720.793 721.000 0%
Active circulante, din care: 97.046.722 135.397.625 40%
Stocuri, din care: 53.062.980 85.791.023 62%
Materii prime si materiale consumabile 20.149.996 13.605.372 -32%
Obiecte de inventar 0 0 0%
Produse finite 564.650 463.018 -18%
Marfuri 1.355.892 822.946 -39%
Ambalaje 131.224 131.224 0%
Productia in curs 30.275.176 69.866.643 131%
Avansuri achizitie de stocuri 586.042 901.820 54%
Creante, din care: 43.130.713 49.339.370 14%
Creante comerciale 15.817.559 19.767.934 25%

Alte active 27.313.154 29.571.436 8%
Investitii pe termen scurt 1.240 1.240 0%
Casa si conturi la banci 851.789 265.992 -69%
Cheltuieli inregistrate n avans 6.615.473 7.173.262 8%
TOTAL ACTIV 309.556.920 339.038.137 10%
Datorii curente, din care: 170.647.544 199.528.619 17%
Furnizori terti 85.975.405 126.149.708 47%
Datorii cu societatile afiliate 239.929 239.929 0%
Datorii bancare <1 an 34.462.472 35.674.377 4%
Leasing financiar <1 an 25.332.683 26.787.113 6%

Alte datorii pe termen scurt 24.637.056 10.677.493 -57%
Datorii pe termen lung, din care: 60.195.423 55.807.213 7%
Datorii bancare 34.384.994 33.244.450 -3%
Leasing financiar 25.810.429 22.562.763 -13%
Provizioane 194.436 194.436 0%
VenituriTn avans 248.833 249.272 0%



Total Datorii 230.842.967 255.335.833 11%
Capitaluri proprii, din care: 78.270.683 83.258.597 6%
Capital subscris si varsat - actiuni comune 120.577.734  120.577.734 0%
Actiuni preferentiale 695.850 695.850 0%
Alte elemente de capitaluri proprii 10.861.991 22.861.991 110%
Prime de capital 13.636.383 13.636.383 0%
Rezerve din reevaluare 14.071.141 14.071.141 0%
Rezerve 16.839.059 16.839.059 0%
Pierderi legate de instrumente de capital 16.162.458 16.162.458 0%
Profitul sau pierderea reportata -59.046.201 -82.249.017 39%
Profitul sau pierderea exercitiului financiar -23.202.815 -7.012.086 -70%
Repartizarea profitului 0 0 0%

309.556.920

339.038.137

TOTAL CAPITALURI PROPRII SI DATORII



CONT DE PROFIT SI PIERDERE INDIVIDUAL

Conform RAS

:ngll\ﬁATORl CONT DE PROFIT 51 PIERDERE 30/06/2024 30/06/2025 Evolutie %
Venituri din exploatare, din care: 0 0 -
Alte venituri din exploatare 0 0 -
Alte venituri (vanzare active, etc.) 0 0 -
Cheltuieli din exploatare, din care: 2.717.109 1.537.575 -43%
Cheltuieli cu materialele, din care: 10.464 29.575 183%
Alte cheltuieli materiale 10.464 29.575 183%
Cheltuieli cu personalul 233.227 60.706 -74%
Cheltuieli cu amortizarea si ajustarile de valoare 3.899 3.331 -15%
Alte cheltuieli de exploatare 2.469.519 1.443.963 -42%
Indemnizatie Tncetare contract management 0 0 -
Rezultat operational (2.717.109) (1.537.575) -43%
Venituri financiare 1.730.259 94 -100%
Cheltuieli financiare, din care: 1.120.795 701.961 -37%
Dobdénzi credite termen lung 1.120.715 695.926 -38%
Alte cheltuieli financiare 80 6.035 7443%
Rezultat financiar 609.464 (701.867) -
Venituri totale 1.730.259 94 -100%
Cheltuieli totale 3.837.904 2.239.536 -42%
Rezultat brut (2.107.645) (2.239.442) 6%

Rezultat net (2.107.645) (2.239.442) 6%



BILANT INDIVIDUAL

Conform RAS

INDICATORI DE BILANT (RON) 31/12/2024 30/06/2025 Evolutie %
Active imobilizate, din care: 72.701.515 72.869.904 0%
Imobiliz&ri necorporale 175.495 175.440 0%
Imobilizari corporale 22.687 19.411 -14%
Imobilizari financiare 72.503.333 72.675.053 0%
Active circulante, din care: 59.780.023 69.254.789 16%
Creante 59.753.360 69.189.346 16%
Creante comerciale 394,700 394.700 0%
Alte active 59.358.660 68.794.646 16%
Investitii pe termen scurt 1.240 1.240 0%
Casa si conturi la banci 25.423 64.203 153%
Cheltuieliinregistrate in avans 3.664.939 3.630.431 -1%
Total activ 136.146.477 145.755.124 7%
Datorii curente, din care: 4.975.249 5.414.697 9%
Furnizori terti 1.107.046 986.653 1%
Datorii cu societatile afiliate 239.929 239.929 0%
Datorii bancare <1 an 1.737.881 2.329.240 34%
Alte datorii pe termen scurt 1.890.393 1.858.875 2%
Datorii pe termen lung, din care: 20.285.912 19.694.553 -3%
Datorii bancare 20.285.912 19.694.553 -3%
Provizioane 3.485 3.485 0%
Total Datorii 25.261.161 25.109.250 -1%
Capitaluri proprii, din care: 110.881.821 120.642.390 9%
Capital subscris si varsat - actiuni comune 121.273.584 121.273.584 0%
Alte elemente de capitaluri proprii 10.861.991 22.861.991 110%
Prime de capital 13.636.383 13.636.383 0%
Pierdere legata de instrumente de capitaluri proprii 16.162.468 16.162.458 0%
Profitul sau pierderea reportata -17.366.868 -18.727.669 8%
-1.360.802 -2.239.442 65%

Profitul sau pierderea exercitiului financiar
136.146.467

145.755.125

Total capitaluri proprii si datorii



PERSPECTIVA ANULUI 2025

Cu privire la asteptarile legate de rezultatele financiare ce urmeaza a fi inregistrate pe parcursul anului 2025,
echipa executiva considera ca rezultatele operationale ale campaniei de recoltare de toamna sunt materiale
pentru veniturile anuale, estimarea acestora la momentul raportdrii neputand fi efectuata cu un grad inalt de

acuratete.

Din aceste motive, conducerea executiva a grupului Holde considera ca o imagine mai clara cu privire la
rezultatele financiare ale activitatii anului va putea fi oferita investitorilor cu ocazia anuntarii rezultatelor
financiare aferente T3 2025, eveniment ce urmeaza a avea loc in data de 27.11.2025.



RISCURI CHEIE PENTRU S2 2025

Cele mai semnificative riscuri legate de activitatea Holde Agri Invest pentru a doua jumadtate a anului sunt
prezentate mai jos. Cu toate acestea, riscurile prezentate in aceasta sectiune nu includ toate acele riscuri
asociate activitatii emitentului. Per total, pot exista alti factori de risc si incertitudini pe care Compania nu le
cunoaste Tn momentul redactdrii acestui document si care pot modifica rezultatele efective ale emitentului,
conditiile financiare si performanta Tn viitor si pot duce la o scadere a pretului actiunii Companiei. De
asemenea, investitorii ar trebui sa efectueze verificarile prealabile necesare pentru a-si elabora propria
evaluare a oportunitatii de investitie.

Riscul de pret - Riscul de pret afecteaza Compania in masura in care preturile la furnizorii de materii prime,
materiale si inputuri agricole cresc fara ca societatea sa poata ingloba profitabil variatiile negative Tn pretul sau
final in conditiile mentinerii cifrei de afaceri, respectiv, fara sa poata minimiza efectele adverse prin gestiunea
costurilor. Compania adreseaza acest risc printr-un control riguros al costurilor, dar si prin internalizarea ntr-
0 masura tot mai mare a productiei de materie prima si materiale. Aceste masuri permit dimensionarea
marjelor de profit asa incat, odata materializat riscul de pret, impactul negativ al acestuia sa poata fi absorbit
la nivelul pretului produsului final. Pentru linia de business de trading de cereale, a cdrei lansare este prevazuta
pentru urmatorii ani, riscul de pret va fi important intrucat volatilitatea preturilor la cereale pe bursele
specializate este ridicata si predictibilitatea redusa. La momentul respectiv, conducerea Companiei va uzita de
instrumentele de acoperire ale acestui risc prin contracte futures, forward pe marfuri si / sau valute.

Riscul de credit - Riscul de credit este considerat principalul element de vulnerabilitate pentru activitatile din
sectorul agriculturii, unde, in general, viteza de incasare a creantelor este lentd, respectiv mai mare de 365 zile.
Mentionam faptul ca acest risc este semnificativ mai accentuat in cazul desfasurarii activitatilor de
comercializare de inputuri agricole (ex. seminte, combustibil, fertilizatori, tratamente etc), decat in cazul
comercializarii de produse finite (cereale).

Riscul de lichiditate - Riscul de lichiditate reprezinta probabilitatea ca societatea sa nu fie in masura sa si
onoreze obligatiile curente prin valorificarea activelor disponibile. Dificultatile de Tncasare a creantelor
reprezinta o sursa potentiald importanta de arierate in indeplinirea obligatiilor de plata ale Companiei. Prin
monitorizarea previziunilor privind necesarul de lichiditati, conducerea Companiei urmadreste sa se asigure ca
exista disponibil suficient pentru a raspunde cerintelor operationale, astfel incat Compania sd isi poata onora
obligatiile curente fata de creditorii sai. Din punct de vedere al indicatorilor de lichiditate care estimeaza
masura in care Compania isi poate acoperi datoriile curente pe seama activelor circulante, Compania nu se
confrunta cu probleme de lichiditate.

Riscul de cash flow - Acesta reprezinta riscul ca societatea sa nu-si poata onora obligatiile de plata la scadenta.
O politica prudenta de gestionare a riscului de cash-flow implica mentinerea unui nivel suficient de numerar,
echivalent de numerar si disponibilitate financiara prin facilitati de credit contractate adecvat.

Riscuri legate de cantitatile care pot fi comercializate - Fermierii nu au nicio modalitate reala de a sti cati
alti fermieri planteaza o anumita cultura sau ce randamente medii pot avea intr-un anumit an. Adesea, un pret
bun pentru o anumita cultura Intr-un an ii motiveaza pe multi fermieri sa planteze cultura respectiva anul
urmator. Aceasta schimbare creste productia in fata cererii constante, reducand pretul si facand recolta mult
mai putin atractiva Tn anul urmator. Exista, de asemenea, un risc legat de scaderea vanzarilor si a preturilor
datorita numarului crescut de fermieri concurenti sau a schimbarii preferintelor consumatorilor.

Riscul legat de diminuarea sau eliminarea subventiilor APIA - Se refera la scenariul modificdrii cadrului
legal la nivel european privind acordarea de subventii si ajutoare fermierilor din UE. Probabilitatea
materializarii unui astfel de scenariu nu poate fi determinata cu acuratete. Cu toate acestea echipa de
management este pregatita sa depuna toate eforturile necesare in vederea diminuarii impactului materializarii
acestui risc asupra Companiei. Dincolo de aceste eforturi, Tn opinia noastra, 0 asemenea masura ar avea un
impact sistemic asupra pietei produselor agricole si a pretului acestora.



Riscul asociat planului de dezvoltare a afacerii - Compania vizeaza o crestere sustenabila prin
achizitionarea de noi ferme si prin continuarea investitiilor in modernizarea fermelor existente in portofoliul
sau. Cu toate acestea, nu este exclusa posibilitatea ca ritmul in care Compania isi extinde suprafata operata sa
nu fie la nivelul asteptdrilor si estimarilor, iar in acest caz ar putea genera efecte negative asupra situatiei sale
financiare. In special in ceea ce priveste extinderea terenului exploatat, conducerea este prudents si selectiva
si are in vedere doar fermele care sunt aliniate in mod sinergic cu fermele existente. Pentru anii in care
conducerea nu identifica oportunitati suficient de bune pentru extinderea terenurilor exploatate, exista un
plan pentru alte investitii - in spatii de depozitare, utilaje, irigatii, modernizarea fermei - care pot maximiza
productia - si, nuin ultimul rand, in proiecte agro-tech cu care Holde poate avea sinergii foarte bune. In prezent,
cu o dimensiune semnificativa, de aproximativ 16.000 ha de teren, Compania are mai multe oportunitati decat
inainte, atat de a creste capitalul, cat si de a-l investi in proiecte profitabile marca Holde.

Riscul asociat cu realizarea prognozelor financiare - Prognozele financiare pornesc de la premisa
indeplinirii planului de dezvoltare a afacerii. Compania isi propune sa emita periodic prognoze privind evolutia
principalilor indicatori economico-financiari pentru a oferi potentialilor investitori si pietei de capital o imagine
fidela si completa asupra situatiei actuale si a planurilor de viitor avute in vedere de Companie, precum si
rapoarte curente cu detalierea elementelor comparative intre datele prognozate si rezultatele efective
obtinute. Prognozele vor fi parte a rapoartelor anuale, iar politica privind prognozele este publicata pe site-ul
companiei la acest link. Prognozele vor fi facute intr-o maniera prudenta, insa exista riscul de neindeplinire al
acestora. Prin urmare, datele ce urmeaza a fi raportate de companie pot fi semnificativ diferite de cele
prognozate sau estimate, ca rezultat al unor factori care nu au fost prevazuti anterior sau al caror impact
negativ nu a putut fi contracarat sau anticipat.

Instabilitatea politica si militara din regiune - Instabilitatea politica si militara din regiune, precum invadarea
Ucrainei de catre Federatia Rusa si razboiul ulterior din Ucraina, pot duce la conditii economice profund
nefavorabile, tulburari sociale sau, in cel mai rau caz, confruntari militare in regiune. Efectele suntin mare parte
imprevizibile, dar pot include o scadere a investitiilor, fluctuatii semnificative ale valutei, cresteri ale ratelor
dobanzilor, disponibilitate redusa de credit, fluxuri comerciale si de capital si cresteri ale preturilor energiei.
Aceste efecte si alte efecte adverse neprevazute ale crizelor din regiune ar putea avea un efect negativ
semnificativ asupra afacerii, perspectivelor, rezultatelor operatiunilor si pozitiei financiare ale Emitentului.

Risc fiscal si de reglementare

Dupa alegerile prezidentiale din mai 2025 si investirea noului guvern Tn iunie 2025, autoritatile au accelerat
consolidarea bugetara In contextul procedurii de deficit excesiv si al traiectoriei corective stabilite la nivel
european. Incepand cu luna august 2025 au fost adoptate o serie de masuri cu impact direct asupra mediului
de afaceri. In plus, au fost anuntate pachete suplimentare de consolidare, cu posibilitatea unor modificari
rapide prin acte normative secundare. Un astfel de cadru poate genera presiune asupra marjelor si fluxurilor
de numerar, respectiv riscuri de interpretare/implementare pana la aparitia normelor metodologice. De
asemenea, traiectoria ajustarilor fiscale pana Tn 2030 presupune continuarea schimbarilor, astfel ca nu pot fi
excluse noi modificari de taxe sau contributii in continuare. Compania ramane expusa la volatilitatea cadrului
fiscal, la potentiale Intarzieri administrative si la costuri suplimentare de conformare.


https://holde.eu/wp-content/uploads/2020/10/HAI-Declaratie-practici-si-prognoze-.pdf

DECLARATIA CONDUCERII

Bucuresti, 04 septembrie 2025

Conform celor mai bune informatii disponibile, confirmam ca situatiile financiare intermediare consolidate si
individuale simplificate neauditate Tntocmite pentru perioada de sase luni Incheiata la 30 iunie 2025 ofera o
imagine corecta si conforma cu realitatea a activelor, obligatiilor, pozitiei financiare si a situatiei veniturilor si
cheltuielilor Holde Agri Invest SA, asa cum este prevazut de standardele de contabilitate aplicabile, si ca
Raportul de management ofera o imagine corecta si conforma cu realitatea evenimentelor importante care au
avut loc in decursul primelor sase luni ale exercitiului financiar 2025 si a impactului acestora asupra situatiilor
financiare intermediare consolidate si individuale simplificate.

lulian-Florentin Circiumaru

Presedinte Consiliu de Administratie Holde Agri Invest S.A.



[l
Bifati numai
daca [] Sucursala (" An (e Semestru | Anul
estzzzul . |[] GIE-grupuride interes economic
[l

Activ net mai mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris

Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti /06.08.2025  Tip situatie financiara : UU

D 1. entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de
anul calendaristic, cf.art. 27 din Legea contabilitdtii nr. 82/1991

Entitati mijlocii, mari si entitati de

interes public Entitati de El
R [[] interes
[ Entitati mici | public

[(®  Microentitati |

Raportare contabili la data de 30.06.2025 intocmita de entititile cirora le sunt incidente Reglementirile contabile privind
situatiile financiare anuale individuale si situatiile financiare anuale consolidate, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu
modificarile si completarile ulterioare, coroborat cu art.3 din OMF nr.1194/ 2025 si care in exercitiul financiar precedent au
inregistrat o cifra de afaceri neta mai mare decat echivalentul in lei a 1.000.000 euro.

F10 - SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

F20 - CONTUL PRESCURTAT DE PROFIT SI PIERDERE

F30 - DATE INFORMATIVE

Suma de control | 122.135.575
Entitatea | Holde AgriInvest SA
- Judet Sector Localitate
é |Bucuresti | |Sector4 | |Bucurestl
= Strada Nr. Bloc Scara Ap. Telefon
< |Intrarea Nestorei | |1 | |B | | | | | |0728909046
Numar din registrul comertului J40/9208/2018 Cod unic de inregistrare 3(9(5(4(9|7|3]0
Forma de 34-Societati fiuni
. -->0cCletatll pe actiuni
proprietate P Cod LEI (Legal Entity Identifier , conform ISO 17442)
OICREN2028 | [(ICAEN20%5 IRRERRERRENREREEEEER
Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN) Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN)
6420 6420
Q Raportari contabile semestriale

Semnatura electronica

Formular VALIDAT

Indi ri: : :
dicato Capitaluri - total 98.642.390
Capital subscris 121.273.584
Profit/ pierdere -2.239.442
REPREZENTANTUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE ARE OBLIGATIA INTOCMIT,
GESTIONARII ENTITATII), Numele si prenumele
Numele si prenumele |VULPOI & TOADER MANAGEMENT SRL |
SERGHIESCU BOGDAN-CATALIN Calitatea
|22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR |
Semnatura Nr.de inregistrare in organismul profesional
|A00431 7 |
cirrcuimembru CeccAR [ | T1]6[4]1]4]0]6]s]
Semnatura
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR SI CAPITALURILOR PROPRII

Cod 10 la data de 30.06.2025 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. I‘d.
OMF
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) nr. 01.01.2025 30.06.2025
1194/
2025
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094
0 . .
1+208-280-290 - 4904) 1 01 175.495 175.440
1. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.21142124+213+21442154+216+217+223+224
+227+2314235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) 02| 02 22687 19411
I1l. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261+262+2634265+267* - 296*) 03 03 72.503.333 72.675.053
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 04 72.701.515 72.869.904
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/-308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361+/-368+371+/-378 05 05
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
II.CREANTE
1. (ct.267%-296*+4092+411+413+418+425+4282+431%*+436%*+437%*+4382 06a
+441%%44424+din Ct.4428%*+444** 144514465+ AAT** 14482 +A5 ] ¥*4453%* % 1 zon 29.753.360 69.189.347
+456**+4582+461+4662+473%% - 491 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 06b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06b) 08 06 59.753.360 69.189.347
[Il. INVESTITII PE TERMEN SCURT
(t.5014505+506+507+ din ct.508*+5113+5114-591-595-596-598) 00| 07 1240 1240
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct.508% +ct. 5112+5124531+532+541+542) 10 08 25423 65.361
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 59.780.023 69.255.948
C. CHELTUIELIiN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 10 3.664.939 3.630.431
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 471%) 13 11 55.986 55.986
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 471%) 14 12 3.608.953 3.574.445
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431*¥*+436%**+437%** 1 4381+441%**1+4423 15 13 13.237.368 27.415.855
+A428*F* LAQGF* LAAG* 4 44T L4481 4451 ¥ 5% L453%5% L4554 456%+% 1457
+4581+462+4661+467+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(d.09+11-13-20-23-26) 6 | 14 46.598.641 41.896.079
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 15 122.909.109 118.340.428
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+423+424+426+427+4281+431***+436***+437*** 1 4381+441%***+4423 18 16 22.023.794 19.694.553
+A428*F* LAAGF* LAAG R4 AATHF* L4481 4451 #4% L 453%%% L4554 456%*%4 458
+462+4661+467+473***+509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 17 3.485 3.485
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 22 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 22
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Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472%) 25 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 472%) 26 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478) 2 | 25
(rd.26+27)
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 28 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL Sl REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 29 122.135.575 122.135.575
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 30 121.273.584 121.273.584
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 34 861.991 861.991
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35 13.636.383 13.636.383
1ll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 | 36
IV. REZERVE (ct.106) 39 37
Actiuni proprii (ct. 109) 40 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40 16.162.458 16.162.457
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C(ct. 117) 43 41 0 0
SOLDD (ct.117) | 44 | 42 17.366.868 18.727.669
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADEI DE RAPORTARE
SOLD C(ct. 121) 45 43 0 0
SOLD D (ct. 121) 46 44 1.360.802 2.239.442
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
o] meme] o
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 49 100.881.830 98.642.390

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
***) Solduri creditoare ale conturilor respective.

REPREZENTANTUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE
ARE OBLIGATIA GESTIONARII ENTITATII),

Numele si prenumele

Numele si prenumele

INTOCMIT,

1)Se va completa de cétre entitatile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

SERGHIESCU BOGDAN-CATALIN

VULPOI & TOADER MANAGEMENT SRL

Calitatea

Semnatura

22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura
Formular

VALIDAT

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

A004317




CONTUL PRESCURTAT DE PROFIT SI PIERDERE

la data de 30.06.2025
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Cod 20 - lei -
Nr.rd.
OMF .
e 1194/ Perioada de raportare
Denumirea indicatorilor 2025 Nr.
rd. 01.01.2024- 01.01.2025-
30.06.2024 30.06.2025
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta 01 01
(ct.701 + 702 + 703 + 704 + 705 + 706 + 708 + 707 - 709 + 741%¥)
- din care, cifra de afaceri neta corespunzatoare activitatii Ola
. ) ’ 02
preponderente efectiv desfasurate (301)
2. Alte venituri (ct. 711+ 712+ 721 + 722 + 725+ 741*** + 751 + 755 + 758 + 03 02 1730.259 94
761+ 762+ 764 + 765 + 766 + 767 + 768 + 7815) o
3. Costul materiilor prime si al consumabilelor (ct. 601 + 602 - 609*) 04 03
4., Cheltuieli cu personalul (ct. 641 + 642 + 643 + 644 + 645 + 646) 05 04 233.227 60.706
5. Ajustari de valoare (ct.654 + 681 + 686 - 754 -7812-7813 -
06 . .
7814-7818-786) 05 3899 3:331
6. Alte cheltuieli (ct. 603 + 604 + 605 + 606 + 607 + 608 - 609* + 611 + 612 +
613+614+615+616+617 + 618+ 621 + 622 + 623 + 624 + 625 + 626 + 627
+ 628 + 635 + 651 + 652+ 655 + 658 + 663 + 664 + 665 + 666 + 667+ 668) , din v 06 3.606.307 2.175.499
care:
- cheltuieli privind consumul de energie (ct. 6051) 08 (ggg) 10.464 29.575
- cheltuieli privind consumul de gaze naturale (ct. 6053) 09 (gg;
7. Impozite (ct.691 + 694 + 695 + 697 + 698) 10 07
8. Venituri din impozitul pe profit, respectiv impozitul pe profit la nivelul
impozitului minim pe cifra de afaceri, rezultat din decontarile in cadrul 11 (2(7)2)
grupului fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct. 794)
PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADE| DE RAPORTARE:
- Profit (rd.01+02-03-04-05-06-07+07a) 12 08 0 0
- Pierdere (rd.03+04+05+06+07-01-02-07a) 13 09 2.113.174 2.239.442

*) Cont de repartizat dupa natura elementelor respective.

**) Rd. 01 (cf.OMF nr.1194/ 2025) - Se inscriu veniturile din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri.

**¥) Rd. 04 (cf.OMF nr.1194/ 2025) - Se inscriu veniturile din subventii de exploatare altele decat cele aferente cifrei de afaceri.

REPREZENTANTUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE
ARE OBLIGATIA GESTIONARII ENTITATII),

Numele si prenumele

Numele si prenumele

INTOCMIT,

SERGHIESCU BOGDAN-CATALIN

VULPOI & TOADER MANAGEMENT SRL

Calitatea

22--PERSOANE JURIDICE AUTORIZATE, MEMBRE CECCAR

Semnatura

Formular
VALIDAT

Semnatura

Nr.de inregistrare in organismul profesional:

A004317
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DATE INFORMATIVE ladatade 30.06.2025
COd 30 (formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B) - 161 -
Nr.rd. N
I. Date privind rezultatul inregistrat o s r(;' Nr.unitati Sume
12025 :
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02 1 2.239.442
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Nr.rd. Pentru Pentru
. . . OMF Nr. Total, . . . o
Il Date privind platile restante nr.1194 . activitatea | activitatea de
' rd. din care: . cres
12025 curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante — total (rd.05 +09 +151la 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti — total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
- peste 90 de zile 07 07
-peste 1 an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 0 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de " 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si 5 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, taxe si contributii neplatite la termenul stabilit
| 17 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (;(7)?)
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele 9 18
locale
Nr.rd. N
lll. Numar mediu de salariati O ";' 30.06.2024 30.06.2025
12025 '
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei,
. L 21 20
respectiv la data de 30 iunie
vae A . . r.rd.
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, ome | Nr. .
subventii incasate si creante restante 1194 rd Sume (lei)
t ? t 12025 :
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 22
Redeventa miniera platita la bugetul de stat 24 23
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Redeventa petrolierd platita la bugetul de stat 25 24
Chirii platite Tn cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% 25
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 27 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente din statele membre ale 2 28
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca *) 34 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile 35 (;”2)
- subventii pentru combustibili fosili 36 é?';’)
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele 37 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitdti din sectorul majoritar sau integral de stat 38 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 39 36
Nr.rd.
. . N OMF Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor or.1194] g Sume (lei)
12025 )
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 37
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 41 (igg)
T P Nr.rd.
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P O 30.06.2024 30.06.2025
cercetare - dezvoltare **) ¥ oae | T
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 38
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului
R s . . o e 38a
activitatii entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor B | 39
noi tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 44 39 0 0
- din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 47 42 0 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 49 44
Nr.rd. N
. p. . r.
VII. Cheltuieli de inovare **¥) w194 rd 30.06.2024 30.06.2025
12025 ’
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului
R R . . <. 45a
activitatii entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor 51| a19)
noi tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
Nr.rd.
o .o OMF Nr.
VIII. Alte informatii nr1194| g 30.06.2024 30.06.2025
12025 ’
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 5 6 170.300 170.300
(ct.4094)
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Avansuri acordate pentru imobilizari corporale (ct.4093) 53 47
Imobilizéri financiare, in sume brute (rd. 49+54) 54 48
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 49
brute (rd. 50+51+52+53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 56 50
- parti sociale emise de rezidenti 57 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,
. 58 52
din care:
L . 52
- detineri de cel putin 10% 59 (302)
- obligatiuni emise de nerezidenti 60 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 61 54
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 63 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri
de n-atw-ra stqcurllor si pe.ntr.u p-restaArl de servicii acordate 64 57 440,896 440.896
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
pentru cumpardri de bunuri de natura stocurilor si pentru prestari
de servicii acordate furnizorilor nerezidenti si alte conturi 65 58
asimilate, in sume brute (din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 +
din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit o 59
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate pu 60
(ct. 425+ 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul de stat (din ct. 431+436+437+4382 + 441 + 4424 + | 68 61 270.549 467.261
4428 + 444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
69 . .
(ct.431+437+4382) 62 1.563 13.875
- creante fiscale in legatura cu bugetul de stat
70 . .
(ct.436+441+4424+4428+444+446) 63 268.986 4>3.386
- subventii de incasat(ct.445) 71 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) | 72 65
- alte creante in legatura cu bugetul de stat(ct.4482) 73 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate(ct.451) 74 67
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul de stat neincasate la termenul stabilit (din ct. 431 +
din ct.436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 75 68
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct. 446 +
din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte crfean’ge (ct.453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 26 69 56.912.543 71.911.622
473), din care:
- decontari privind interesele de participare ,decontari
cu actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 77 70

operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
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- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu

78 912, 911.
institutiile publice (institutiile statului) /1 >6.912.543 71.911.622
(dinct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit 79 72
legii si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 80 73
- de la nerezidenti 81 74
Dobanzi de incasat de la nerezidenti 82 | 74a
(din ct. 4518 + din ct. 4538) (305)
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor 83 75
economici ***¥)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 +
84 . .
506 + 507 + din ct.508), din care: e 1.240 1240
- actiuni necotate emise de rezidenti 85 77
- parti sociale emise de rezidenti 86 78
- actiuni emise de nerezidenti 87 79
- obligatiuni emise de nerezidenti 88 80
. . . Lo . 80a
- detineri de obligatiuni verzi 89 (320)
Alte valori de incasat (ct. 5113 + 5114) 90 81
Casa in lei si in valuta (rd.83+84 ) 91 82
-inlei(ct.5311) 92 83
-in valuta (ct. 5314) 93 84
Conturi curente la banciin lei si in valuta (rd.86+88) 94 85 11.163 65.361
-inlei (ct. 5121), din care: 95 86 5.803 65.302
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 96 87
- in valuta (ct. 5124), din care: 97 88 5.360 59
- conturi curente 1n valuta deschise la banci
. 98 89
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.91+92) 99 90
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de| 7100 91
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din | 107 92
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 94+97+100+101+104+106+108+109+114 10 93 4389573 5.085.457
+115+118+124)
Credite bancare externe pe termen scurt (ct.5193+5194 03 | 94
+5195), (rd .95+96)
-in lei 104 | 95
-invaluta 105 | 96
Credite bancare externe pe termen lung (ct. 1623 + 1624 + 06 | 97
1625) (rd.98+99)
-inlei 107 | 98
-invaluta 708 | 99
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. 109 | 100
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 0 | 101

1686 + 1687) (rd. 102+103)
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-in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face

111
in functie de cursul unei valute 102
-invaluta 112 | 103
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 113 | 104
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 114 | 105
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 115 (1302513)
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 +| 116 | 106 2.557.248 1.226.582
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu nerezidentii, avansuri
primite de la clienti nerezidenti si alte conturi asimilate, in 17 | 107
sume brute (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct.
405 + din ct. 408 + din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421
8 -5. -6.
+423 + 424 + 426 + 427 + 4281) e | 108 >-289 6100
Datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si
bugetul de stat (ct. 431 + 436+437 + 4381 + 441 + 4423 + 179 | 109 85.787 61.959
4428 + 444 + 446 + 447 + 4481) (rd.110la 113)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct4314437+4381) 120 | 110 38.843 44.065
- datorii fiscale in legatura cu bugetul de stat(ct.436
2 . .
+441+4423+4428+444+446) 121 46.944 17.894
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate
122 | 112
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul de stat (ct.4481) | 123 | 113
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct.451) 124 | 114
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 125 | 115
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 126 | 116
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.juridice 127 | 117
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 462 + 4661
128 751. .803.
+467 +472 + 473 + 478 + 509) , din care: 118 1.751.827 23.803.016
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul,
. . - . S 129 | 119
dividende si decontari din operatii in participatie
(ct.453+456+457+4581+467)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
130 751. .803.
institutiile publice (institutiile statului ) 2) 120 1.751.827 23.803.016
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 131 | 121
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari 132 | 122
financiare si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 133 | 123
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobanzi de platit (ct. 5186) 134 | 124
Dobanzi de platit catre nerezidenti 135 | 1242
(din ct. 4518 + din ct. 4538) (306)
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii economici
xerr) 136 | 125
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 137 | 126 121.273.584 121.273.584
- actiuni cotate 3) 138 | 127
- actiuni necotate 4) 139 | 128
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- parti sociale 140 | 129 121.273.584 121.273.584
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 141 | 130
Brevete si licente (din ct.205) 142 | 131 21.357 21.357
Nr.rd.
IX. Informatii privind cheltuielile cu colaboratorii nfx; ?J 30.06.2024 30.06.2025
12025 )
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 143 | 132 379.512 366.692
X. Informatii privind bunurile din domeniul public al Nr.
statului rd. 30.06.2024 30.06.2025
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in s | 133
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in s | 134
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului
N 146 | 135
inchiriate
XI. Informatii privind bunurile imobile din proprietatea | Nr.rd. N
privata a statului supuse inventarierii in conf. cu nfﬂ; rc;. 30.06.2024 30.06.2025
preved. art.356 din OUG nr.57/2019 12025 )
A B 1 2
Valoarea contabild netd a bunurilor 5) 147 | 136
Nr.rd. N
XII. Capital social varsat s ":' 30.06.2024 30.06.2025
12025 '
Suma (lei) % 6) Suma (lei) % 6)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 6
P! lal varsat ( )6l 148 | 137 121.273.584] X 121273584 X
(rd. 138 +141+1451a 148)
- detinut de institutii publice, (rd. 139+140) 149 | 138
- detinut de institutii publice de subord. centrala| 750 | 139
- detinut de institutii publice de subord. locala 151 | 140
- detinut de societatile cu capital de stat, 152 | 141
din care:
- cu capital integral de stat 153 | 142
- cu capital majoritar de stat 154 | 143
- cu capital minoritar de stat 155 | 144
- detinut de regii autonome 156 | 145
- detinut de societati cu capital privat 157 | 146
- detinut de persoane fizice 158 | 147 121.273.584| 100,00 121.273.584| 100,00
- detinut de alte entitati 159 | 148
XIll. Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor din ':,',J.ﬂ Nr. .
rofitul reportat ’ ne 119471 rd Sume (lei)
P P 2025 °
A B 2024 2025
- Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor in perioada de raportare din profitul 160 148a
reportat (304)




Nr.rd.

XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. omr | Nr. Sume (lei)
163/2018 “’;,1224’ rd.
A B 2024 2025
- Dividendele interimare repartizate 7) 161 (1;087?
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. . . e e Nr.rd.
XV. Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice omr | Nr. .
KRFEK nr.1194/ Sume (IEI)
) : rd.
2025
A B 30.06.2024 30.06.2025
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), 62 | 149
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 163 | 150
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 64 | 151
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 165 | 152
Nr.rd.
o . . . e ervas . ome | Nr. .
XVI. Venituri obtinute din activitati agricole **«xx) nr11941| 1l Sume (lei)
2025 *
A B 30.06.2024 30.06.2025
Venituri ob{inute din activitati agricole 166 | 153
Nr.rd.
. . . . . . . OMF Plr. .
XVIL. Situatia veniturilor si cheltuielilor ma194)| g Sume (lei)
2025 rd.
A B 30.06.2024 30.06.2025
1. Cifra de afaceri neta (rd. 155+156-157+158+159) 167 | 154 0 0
- din care, cifra de afaceri netd corespunzatoare activitatii preponderente 16 | 154
efectiv desfasurate (325)
- -
342)
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 169 | 155
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 170 156
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 171 157
158
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 172 | 159
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.7114+712)
Sold C 173 | 160
Sold D 174 | 161
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 75 | 162
(ct.721+ 722)
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 176 163
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 177 164
6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 178 165
+7417 + 7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815),din care : 179 | 166
- venituri din subventii pentru investitii (ct. 7584) 180 | 167




- venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 181 | 168
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 154+160-161+(162 la 166)) 182 169 0 0
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 183 170
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 184 171
b) Cheltuieli privind utilitatile (ct.605), din care: 185 172 10.464 29.575
- cheltuielile privind consumul de energie (ct. 6051) 186 (1372263) 10.464 29.575
- cheltuielile privind consumul de gaze naturale (ct. 6053) 187 (137227?
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 188 | 173
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Reduceri comerciale primite (ct. 609) 189 | 174
9. Cheltuieli cu personalul (rd. 176+177) 190 | 175 233.227 60.706
a) Salarii si indemnizatii 8) (ct.641+642+643+644) 191 176 219.244 51.301
b) Cheltuieli privind asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 192 177 13.983 9.405
10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale
193 . .
(rd.178a + 179 -180) Uz 3.899 3.331
a.1) Cheltuieli de exploatare privind amortizarea imobilizarilor (ct.6811) 194 (137;3 3.899 3.331
a.2) Alte cheltuieli (ct.6813+6817+ din ct.6818) 195 179
a.3) Venituri (ct.7813+ din ct.7818) 196 180
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 182-183) 197 181
b.1) Cheltuieli (ct.654+6814+ din ct.6818) 198 182
b.2) Venituri (ct.754+7814+ din ct.7818) 199 183
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 185+185a+185e+185g+185i+186
+187+188+189+190) 200 184 2.475.047 1.443.964
11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe (ct.611+612+613+614+615+621
+6224623+624+625+626+627+628) 2011 185 2.310414 1367.174
1 1..2. Cheltuieli cu redeventele, locatiile de gestiune si chiriile (ct. 612), 202 | 1852 154.065 70.281
din care: (331)
- cheltuieli cu redeventele (ct. 6121) 203 (13835; 154.065 70.281
- cheltuieli cu locatiile de gestiune (ct. 6122) 204 (132533
- cheltuieli cu chiriile (ct. 6123) 205 (138353
11.3. Cheltuieli aferente drepturilor de proprietate intelectuala (ct. 616), 206 | 185¢
din care: (335)
- cheltuielile in relatia cu entitdtile afiliate 207 (132563
11.4. Cheltuieli de management (ct. 617), 208 | 1859
din care: (337)
- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 209 (13835£
11.5. Cheltuieli de consultanta (ct. 618), 210 | 185
din care: (339)
- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 211 éi%j)
11.6. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate; cheltuieli
reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative 212 | 186 5.250 2.375
speciale (ct. 635 + 6586 )
11.7. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 213 | 187
11.8. Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 214 188
11.9. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 215 | 189
- inundatii 216 | 1892

(322)




189b

- secetd 2171 323
- alunecari de teren 218 (138295
11.10. Alte cheltuieli (ct. 651+6581+ 6582 + 6583 +6584+ 6588) 219 190 5.318 4134
19+
12. Ajustari privind provizioanele (rd. 193-194) 220 | 192
- Cheltuieli (ct.6812) 221 | 193
- Venituri (ct.7812) 222 | 194
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0,170 1a 172 1731744175+1784181+1844152) | 199 272637 1537576
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 169-195) 224 196 0 0
- Pierdere (rd. 195-169) 225 197 2.722.637 1.537.576
13. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 226 | 198
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 227 | 199
14. Venituri din dobanzi (ct.766) 228 200 1.730.259
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 229 | 201
15. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 230 | 202
16. Alte venituri financiare (ct. 7615 + 762 + 764 + 765 + 767 + 768) 231 203 94
- din care, venituri din alte imobilizari financiare (ct. 7615) 232 204
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 198+200+202+203) 233 205 1.730.259 94
17.- Ajustari dg valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 234 | 206
detinute ca active circulante (rd. 207-208)
- Cheltuieli (ct.686) 235 | 207
- Venituri (ct.786) 236 | 208
18. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 237 | 209 1.120.716 695.925
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 238 | 210
19. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 239 211 80 6.035
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 206+209+211) 240 | 212 1.120.796 701.960
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 205-212) 241 213 609.463 0
- Pierdere (rd. 212-205) 242 | 214 0 701.866
VENITURI TOTALE (rd. 169+205) 243 215 1.730.259 94
CHELTUIELI TOTALE (rd. 195+212) 244 216 3.843433 2.239.536
PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 215-216) 245 217 0 0
- Pierdere (rd. 216-215) 246 218 2.113.174 2.239.442
20. Impozitul pe profit (ct. 691) 247 | 219
21. Cheltuieli cu impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadrul 248 | 2192
grupului fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct. 694) (328)
22. Venituri din impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadrul grupului 219 | 2190
fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct. 794) (329)




) 6 ivitati et 695) 220
23. Cheltuieli cu impozitul pe profit la nivelul impozitului minim pe cifra de 25 | 2202
afaceri (ct. 697) (341)
24. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct. 698) 251 221
PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A PERIOADEI DE RAPORTARE :
- Profit (rd. 217-218-219-220-220a-221-219a+219b) 252 222 0 0
- Pierdere (rd. 218+219+220 +220a +221-217+219a-219b) 253 | 223 2.113.174 2.239.442
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*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul de stat cdtre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea somerilor care se incadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 de ani, someri intretinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de varsta, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocuparii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentald, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnologicd, aprobatd cu modificari
si completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completdrile ulterioare.

**¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare. La completarea randurilor corespunzatoare capitolelor VI si VIl sunt avute in vedere
prevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE) 2020/1197 al Comisiei din 30 iulie 2020 de stabilire a specificatiilor tehnice si a modalitatilor in temeiul
Regulamentului (UE) 2019/2152 al Parlamentului European si al Consiliului privind statisticile europene de intreprindere si de abrogare a 10 acte juridice in domeniul
statisticilor de intreprindere, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 271 din 18 august 2020. Prin acest Regulament a fost abrogat Regulamentul de
punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului
European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei.

*#*x%) [n categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile care intra in sfera de reglementare contabild a Bancii Nationale a Romaniei, respectiv a Autorititii de
Supraveghere Financiarg, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.

**¥¥%) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
completarile ulterioare.

#*xx%%) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitdtile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (c) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricola (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurald (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa rdmana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) Tn sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. .....

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc.) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) In categoria 'Alte datorii in legitura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legétura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

3) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

5) Se va completa de cétre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile art. 356 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si
completarile ulterioare, Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si
actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile
ulterioare, coroborat cu art. 4 alin. (2) lit. b) din HG nr. 1176/2024 privind aprobarea Normelor tehnice pentru intocmirea si actualizarea inventarului bunurilor din
domeniul public al statului si ale inventarului bunurilor imobile din domeniul privat al statului

6) La sectiunea 'XIl Capital social vdrsat', cf. OMF 1194/ 2025, la rd.149-159, in col. 2 si col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului social detinut in
totalul capitalului social varsat, inscris la rd.148.

7) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei.

8) La acest rand (cf.OMF nr.1194/ 2025) se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621
'Cheltuieli cu colaboratorii', analitic 'Colaboratori persoane fizice'.




Solduri / Rulaje de preluat din balanta contabila in formularele F10 si F20 col.2 (an curent)
Atentie ! Selectati mai intai tipul entitatii (mari si mijlocii/ mici/ micro) !

Nrcr. Cont Suma

1 Alege cont
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